
 

 

Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft  

Schützenbezirk – Kremstal 
Luftgewehr/Luftpistole 

29.1. – 31.1.2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Durchführender Verein: TUS Kremsmünster 
 

 
  

 
 

Im Auftrag des OÖ Landesschützenverbands und der Landessportorganisation OÖ 

 



 
 

Mini - Luftgewehr 
 
1  Pramhas Stefan SV Molln   88   86    174   
2  Eckart Michael SG Klaus   80   61    141   
3  Rußmann Konrad SV Molln   67   68    135   
 
 
 

Jugend 1 m/w– Luftgewehr 
 
1  Hufnagel Tim             SV Ottsdorf               96   95    191        98,5      289,5 
2  Rohrmoser Sofie TUS Kremsmünster   93   89    182        96,0      278,0 
3  Wuss Alexander TUS Kremsmünster   90   89    179/5     96,9      275,9 
4  Gebesmair Moritz SV Molln               93   88    181        87,4      268,4 
5  Wögl Lisa             SG Klaus               90   89    179/4  
6  Sandner Johanna SV Ottsdorf               84   90    174   
7  Koller Sebastian SV Molln               87   78    165   
8  De-Haan Pieter SV Ottsdorf               81   83    164   
9  Gebesmair Amelie SV Molln               84   78    162/5   
10  Rußmann Franziska SV Molln               79   83    162/4   
11  Banholzer Jonathan TUS Kremsmünster   83   78    161   
12  Rohrmoser Michael TUS Kremsmünster   79   80    159   
13  Klinser Manuel SV Ottsdorf               76   80    156   
14  Banholzer Noah TUS Kremsmünster   62   82    144   
15  Podwezanec Dino SG Klaus               64   48    112   
 
 

Jugend 1 – Mannschaft – Luftgewehr 
  
     1  TUS Kremsmünster 2                      522 
    Rohrmoser Sofie                    182    
    Wuss Alexander         179    
    Banholzer Jonathan     161    
   
     2  SV Ottsdorf 1                            521 
    Hufnagel Tim                      191    
    Sandner Johanna         174    
    Klinser Manuel                    156    
   
     3  SV Molln 1                               508 
    Gebesmair Moritz       181    
    Koller Sebastian          165    
               Gebesmair Amelie       162 



 
 

Jugend 2 m/w– Luftgewehr 
 
1  Eckmayr Jakob Kremst. Schützenges   93   94    187       97,7       284,7 
2  Moreau Caroline SV Molln               90   86    176       87,6       263,6 
3  Steinbichler Sandra SV Molln               83   83    166       87,9       253,9 
4  Schersch Roland SV Molln               84   84    168       75,5       243,5 
5  Berger Manuel SV Ottsdorf               79   86    165   
6  Rohrmoser Paula TUS Kremsmünster   74   75    149   
7  Herndler Christoph SV Molln               67   74    141   
8  Gassner Jessica SV Molln               66   62    128   
 
 

Jungschützen m/w – Luftgewehr 
 
1  Mayr Günther  SV Ottsdorf   93   96 91       96       376   
2  Hauer Monika  SV Ottsdorf   94   93 95       92       374/13 
3  Laus Christoph  SV Ottsdorf   90   96 95       93       374/12 
4  Koman Christoph  SV Ottsdorf   83   93 90       85       351 
 
 

Juniorinnen – Luftgewehr 
 
1  Rudolf Lisa             SV Ottsdorf   98   98   96   98    390   
2  Molterer Carina SV Molln   91   93   95   98    377   
3  Walter Christina SV Ottsdorf   93   91   95   93    372   
 
 

Frauen - Luftgewehr 
 
1  Schreiber Ingrid TUS Kremsmünster   91   91   96   93    371   
2  Innreither Eva  SV Molln               90   91   96   92    369   
3  Braunreiter Siegrid SG Klaus               90   92   91   91    364   
4  Holzmüller Cornelia SV Steyrling               82   88   76   77    323   



 
 
 
 
 
 

Senioren 1 - Luftgewehr 
 

1  Fuchs Ewald            Kremst. Schützenges   95   97   95   99    386   
2  Parthe Herwig  SV Ottsdorf               92   91   93   94    370/15  
3  Gebesmaier Ernst SV Molln               90   94   95   91    370/9  
4  Kerbl Klaus             SG Klaus               92   89   88   95    364   
5  Kerbl August             SV Molln               84   89   92   90    355   
 
 
 

Senioren 2 m/w - Luftgewehr 
 
1  Klutsch Helmut Kremst. Schützenges   89   93   92   94    368   
2  Kratochvil Peter TUS Kremsmünster   89   93   92   83    357   
3  Haumer Gerhard SV Molln               83   86   90   93    352   
4  Kogler Helmut SV Steyrling               85   82   79   79    325   
5  Klutsch Cilli Kremst. Schützenges               83   75   78   77    313   
 
 

Senioren 3 – Luftgewehr 
 
1  Lubinger Rudolf SV Molln   99   95   92    286   
2  Mayrhofer Karl SV Molln   96   95   91    282   
3  Eder Franz TUS Kremsmünster   87   89   87    263   
4  Rohrauer Franz SG Klaus   86   92   84         262 



 
 
 
 

Männer  – Luftgewehr 
 
  1  Leithinger Bernd jun. SG Steyrtal   94  95   94   93   96   96    568   
                                                                                                                                 94,4      662,4  
 
  2  Buchegger Alfred       Kremst.Schützeng  92        97   95        90   95   94    563   
                                                                                                                                 97,1      660,1 
 
  3  Zederbauer Patrick SV Ottsdorf   93  94   96   96   96   90    565   
                                                                                                                                  93,6     658,6 
 
  4  Sandner Christian             SV Ottsdorf   92   91   96   92   92   92    555   
                                                                                                                                  87,8     642,8 
 
  5  Priller Walter             SV Molln   91   93   93   96   88   92    553   
                                                                                                                                  89,2     642,2 
 
  6  Petschnik Arnold             SV Molln   92   91   92   91   92   90    548 
                                                                                                                                  91,1     639,1   
 
  7  Windhager Christian SV Molln   90   89   92   93   88   95    547 
                                                                                                                                  91,7     638,7   
 
  8  Rauscher Georg             SV Ottsdorf   89   93   97   92   96   94    561   
                                                                                                                                    0,0     561,0 
 
  9  Höller Jürgen              TUS Kremsm   93   89   88   91   90   90    541   
10  Innreither Georg            SV Molln          84   88   94   93   87   92    538   
11  Radlingmayr Michael      SG Klaus   89   90   91   91   91   85    537   
12  Rudolf Alois            SV Ottsdorf   88   89   92   87   89   88    533   
13  Maier Michael            SG Steyrtal   87   84   88   85   87   90    521   
14  Fussi Werner            SV Steyrling   76   72   79   70   74   77    448   



 
 
 

Allgemein – Mannschaft – Luftgewehr 
 
     1     SV Ottsdorf 2                   1136 
    Rudolf Lisa            390    
    Hauer Monika           374    
    Walter Christina       372    
   
     2  Kremstaler Schützenges.  1128 
    Fuchs Ewald            386    
    Buchegger Alfred      374    
    Klutsch Helmut         368    
   
     3  SV Ottsdorf 3                   1126 
    Zederbauer Patrick     379    
    Mayr Günther            377    
    Parthe Herwig           370    
   
     4  SV Molln 2                      1116 
    Molterer Carina        377    
    Gebesmaier Ernst      370    
    Innreither Eva         369    
   
     5  SV Molln 3                      1098 
    Priller Walter         373    
    Petschnik Arnold       366    
    Innreither Georg       359    
   
     6  SG Klaus 1                      1089 
    Kerbl Klaus             364    
    Braunreiter Siegrid     364    
    Radlingmayr Michael 361    
   
     6  TUS Kremsmünster 1             1089 
    Schreiber Ingrid       371   
    Höller Jürgen          361    
    Kratochvil Peter       357    
   



 
 
 
 
 

Allgemein – Luftpistole 
 
1  Plattner Leopold Union Schlierbach   93   92   90   88    363   
2  Kirchweger Lukas SG Klaus               86   84   78   87    335   
3  Priller Walter             SV Molln               82   80   80   87    329   
4  Innreither Stefan SV Molln               77   73   86   85    321   
5  Kirchweger Daniel SG Klaus               78   83   80   79    320   
6  Petschnik Arnold SV Molln               76   75   85   79    315   
7  Windhager Christian SV Molln               77   78   75   73    303   
8  Buchegger Alfred Kremst. Schützenges    62   66   83   57    268   
 
 
 
 
 

Senioren – Luftpistole 
 
1   Leithinger Bernd       SG Steyrtal                            87   89   86   85    347   
2   Klutsch Wilhelm     Union Schlierbach                89   86   85   86    346   
3   Fuchs Ewald     Kremst.SG Kirchdorf            82   83   90   85    340 /3 
4   Obert Stefan     Union Schlierbach                86   87   84   83    340 /3  
5   Spitzbart Fritz     Union Schlierbach                83   86   85   86    340 /2  
6   Moser Hermann     Union Schlierbach                85   77   86   85    333   
7   Gebesmaier Ernst      SV Molln                            82   79   64   83    308   
8   Kerbl Klaus     SG Klaus                            80      72   78   74    304   
9   Innreither Kurt     SV Molln                            74   68   71   79    292   
10  Kerbl August     SV Molln                            72   71   69   79    291   
11  Parthe Herwig     SV Ottsdorf                            58   79   66   74    277   



 
 
 

Mannschaft – Luftpistole 
 
     1  Union Schlierbach 1                  1049 
    Plattner Leopold        363    
    Klutsch Wilhelm      346    
    Spitzbart Fritz                  340    
   
     2  Schlierbach/Steyrtal                 1020 
    Leithinger Bernd                 347    
    Obert Stefan                     340    
    Moser Hermann        333    
   
     3  SV Molln 2                             965 
    Priller Walter                   329    
    Innreither Stefan                321    
    Petschnik Arnold                 315    
   
     4  SG Klaus 1                             959 
    Kirchweger Lukas     335    
    Kirchweger Daniel    320    
    Kerbl Klaus                      304    
   
     5  SV Molln 1                             903 
    Gebesmair Ernst                 308    
    Windhager Christian  303    
    Innreither Kurt                  292    
   



Die Schützen aus dem Schützenbezirk Kremstal bedanken sich bei den folgenden Unternehmen für die 
großzügige Unterstützung der Bezirksmeisterschaft LG/LP 2010 in Kremsmünster. Ihre Unterstützung 
kommt  großteils der Jugendarbeit zu gute. 
                                                                               
                                                                             Bezirksschützenmeister 
                                                                                       Kerbl August 
 

                    
 
                    
 
 
         
 
     


